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Halvtidsuppföljning av kvalitetsarbetet med fokus på former             
för årlig uppföljning och utbildningsutvärderingar 
 
Uppsala universitets förenade studentkårer tackar för möjligheten att yttra sig i uppföljningen av                         
kvalitetsarbetet.  
 

Halvtidsuppföljningen – frågor till studentkårerna 

1. Har studentkårerna något medskick i halvtidsuppföljningen av UU modell för                     

utbildningsutvärderingar, i så fall vilket/vilka? 

Utbildningsutvärderingarna är ett viktigt steg i det kvalitetsarbetet som universitetet bedriver. Vi                       

upplever att utbildningsutvärderingarna är avgörande för god utbildningskvalité för studenterna.                   

Vi hade däremot önskat att se mer fakultet/områdesövergripande riktlinjer för hur                     

institutionerna ska arbeta med för att informera studenter om utvärderingens resultat och de                         

planerade åtgärderna. Kvalitetsarbetet hade fått större intresse från studenter om det fanns                       

konkreta förslag och exempel på förändringar som skett i samband med en utvärdering. Vi tror                             

även att det hade ökat intresset för att delta i kursutvärderingar. Att studenterna får se vad                               

universitetet arbetar med för att säkerställa kvalitet i utbildningar är en vital del för att få en                                 

helhetsövergripande utvärdering. 

 

Vi studentkårer hade gärna sett ett mer likformigt arbete mellan universitetets                     

områden/fakulteter för hur arbetet med utbildningsutvärderingar genomförs. Idag skiljer sig                   

processen mellan områden/fakulteter vilket vi befarar leder till att relevansen och kvalitén för                         

olika utbildningsutvärderingar för olika utbildningar skiljer sig åt. Till detta så skulle ett mer                           

uniformt utvärderingsutförande underlätta vid jämförelser mellan områden/fakulteter.  
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2. Vilka erfarenheter har studentkårerna av arbetet med utbildningsutvärderingarna, t.ex.                   

med rekrytering av studentrepresentanter till bedömarpaneler och till studentmedverkan                 

i utbildningsutvärderingarna? 

Studentkårerna upplever att arbete med utbildningsutvärderingar tar mycket tid i beaktning för                       

studentrepresentanter. I många utbildningsutvärderingar utgår arvode till studentrepresentanter               

vilket är positivt då arbetsåtgången är så pass omfattande. Däremot leder detta till att det blir                               

svårt för studenterna som vid sidan om utbildningsutvärderingen har heltidsstudier. Vi upplever                       

att utbildningsutvärderingar ibland är exkluderande för studenter som är i ett tidigt stadie i sina                             

studier och inte har erfarenhet av studentrepresentantsuppdrag. 

 

Gällande externa studentrepresentanter i utbildningsutvärderingar upplever Uppsala studentkår               

situationen som god. Arvodet kombinerat med goda nationella kårrelationer ger bra                     

förutsättningar för rekrytering av externa studentrepresentanter. 

 

Uppsala teknolog- och naturvetarkår upplever att det är svårt att tillsätta externa representanter i                           

panelen och utbildningsutvärderingarna. Det är svårt att engagera studenter vid andra lärosäten                       

för att utföra en utvärdering vid vårt universitet. Universiteten bör ta ett större ansvar i utbyten                               

med andra lärosäten för att hjälpa studentkårerna. 

 

Överlag anser vi att arvode för studentrepresentanter bör utgå på fler instanser än                         

utbildningsutvärderingar. Studentrepresentanter i exempelvis institutionsstyrelser och           

programråd åläggs ofta med ansvaret att ta fram en studentdel för kvalitets- och programrapport                           

vilket ofta utgör en väsentlig del av utbildningsutvärderingar. Det här kan vara väldigt                         

tidskrävande och därför anser vi att arvode bör utgå till samtliga studentrepresentanter.  
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3. Hur bedömer studentkårerna att UU modell för utbildningsutvärderingar lever upp till                       

utgångspunkterna enligt ovan (se rutan)? 

Vi anser att modellen fungerar väl men att fakulteterna/områdena tolkar den på olika sätt vilket                             

gör att arbetet för våra studentrepresentanter kan se olika ut. Till exempel så har inte alla                               

utvärderingar interna studentrepresentanter utan vissa har enbart från externa lärosäten.  

 


